PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA - ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 23.539.463.0001/21
Rua Antonio Nascimento, 274 - Centro – CEP 39.270-000  - Pirapora - MG

Fone: 0** 38 3740 - 6100
Site: www.pirapora.mg.gov.br   - Email: licitacao@pirapora.mg.gov.br

TERMO DE ATUALIZAÇÃO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO N.º 023/2022
INEXIGIBILIDADE Nº004/2021
CREDENCIAMENTO DE Nº001/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES INTERESSADAS NA REALIZAÇÃO DE

CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA-MG.

A Prefeitura Municipal de Pirapora- MG, em conformidade com o item 5.7 do Edital , o qual prevê

que o Município poderá - quando observada a vantajosidade Técnica e Econômica, alterar regras,

condições, valores, minutas e serviços do presente credenciamento, emite a presente atualização ao

Edital supracitado, onde se faz a alteração das seguintes cláusulas:

1. EDITAL – ITEM 6 - OBRIGAÇÕES DA CONSIGNANTE

Subitem 6.1 - Realizar o repasse à consignatária dos créditos provenientes de descontos consignados em folha

de pagamento, em até 05(cinco) dias úteis após o efetivo pagamento da folha dos servidores municipais;

Subitem 6.1 - Realizar o repasse à consignatária dos créditos provenientes de descontos consignados

em folha de pagamento, em até 10 (dez) dias úteis após o efetivo pagamento da folha dos servidores

municipais;

2. MINUTA TERMO DE CREDENCIAMENTO - CLÁUSULA SEGUNDA – DA

RESPONSABILIDADE

Subitem 2.2.10 - Realizar o repasse à consignatária dos créditos provenientes de descontos consignados em

folha de pagamento, em até 05(cinco) dias úteis após o efetivo pagamento da folha dos servidores municipais;

Subitem 2.2.10 - Realizar o repasse à consignatária dos créditos provenientes de descontos

consignados em folha de pagamento, em até 10(dez) dias úteis após o efetivo pagamento da folha dos

servidores municipais;

Ficam mantidos os demais termos do edital.

Publique-se

Pirapora, 25 de agosto de 2023.

Érika Auriana Menezes Mourão Silva Berlini
Presidente da CPL

		2023-08-25T10:31:28-0300
	ERIKA AURIANA MENEZES MOURAO SILVA BERLINI:07476091604